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Wyjaśnienie nr 2

Dotyczy: postępowania  przetargowego: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1162B Trakiszki – Poluńce – Widugiery”
Znak sprawy: OR.272.3.2012

W związku z zapytaniami dotyczącymi przetargu nieograniczonego na Przebudowę drogi powiatowej Nr 1162B Trakiszki – Poluńce – Widugiery oraz na podstawie Art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r z późn. zm., uprzejmie informuję, że wpłynęły następujące zapytania w przedmiocie zamówienia:

Treść zapytania oraz odpowiedzi:

Pytanie 1: W STWiOR pkt. 1.3h,  przedmiarze robót poz. 1 ogólna charakterystyka obiektu, w założeniach projektowych oraz w pkt. 1.3 występuje przebudowa przepustu śr. 60 cm pod koroną drogi. Zwracamy się o uzupełnienie tabeli przedmiaru robót wraz z podaniem długości przepustu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie znajduje się w wyjaśnieniu nr 1 z dnia 13.03.2012 r.. Długość przepustu śr. 60 cm do przebudowy wynosi:  12 m.

Pytanie 2: W przedmiarze robót poz. 12 ułożenie przepustów z rur śr. 60 cm w ilości 67,7 m. Zwracamy się o podanie ilości i długości poszczególnych nowobudowanych przepustów z rur o śr. 60 cm pod korona drogi.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie znajduje się w wyjaśnieniu nr 1 z dnia 13.03.2012 r..  Przebudowa dotyczy jednego przepustu śr. 60 cm o łącznej długość  12 m.

Pytanie 3:  W przedmiarze robót poz. 19 ułożenie przepustów pod zjazdami z rur śr. 40 cm w ilości 158 m. Zwracamy się o podanie ilości i długości poszczególnych rur o śr. 40 cm pod zjazdy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że planowane jest ułożenie przepustów w 19 miejscach o następujących długościach rur śr. 40 cm: 

· 7 przepustów o długości 7 m każdy

· 9  przepustów o długości 9 m każdy

· 1  przepust o długości 10 m 

· 1  przepust o długości 12 m

· 1  przepust o długości 6 m

Pytanie 4:  w STWiOR pkt. 1.3a; 1,4; 1.4.1 oraz przedmiarze robót poz. 1 ogólna charakterystyka obiektu występuje pozycja likwidacji ubytków nawierzchni asfaltowej. 

4.1 Zwracamy się o uzupełnienie tabeli przedmiaru robót o pozycję wraz z podaniem ilości, w której będzie można skalkulować powyższe roboty. 

4.2 Zwracamy się o dokładne sprecyzowanie, jaką technologią mogą być zlikwidowane ubytki np. powierzchniowe  utrwalenie, naprawa ubytków nawierzchni poprzez wykonanie łat bitumicznych.

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że na odcinku drogi o nawierzchni asfaltowej występują ubytki, które przed rozłożeniem warstwy wyrównawczej należy wypełnić poprzez wykonanie łat bitumicznych. Ze względu na użytkowanie drogi Zamawiający nie jest w stanie szczegółowo określić ilości występujących ubytków do wypełnienia podczas realizacji inwestycji. Szacunkowa powierzchnia ubytków wynosi ok.: 0,5% ogólnej powierzchni wskazanej w poz. 16 przedmiaru robót. W związku z powyższym kalkulacja kosztów uzupełnienia ubytków musi być uwzględniona w poz. 15 przedmiaru robót. 

Pytanie 5: Wg STWiOR pkt. 2.2 (tabela 1;2) oraz pkt. 5.2 (tabela 4;5;6) podano wymagania wobec mieszanek mineralno-asfaltowych dla KR1-KR2 i KR3-KR4. Zwracamy się o potwierdzenie, iż Zamawiający ma na myśli kategorię KR1-KR2 . 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że do wykonania nawierzchni z betonu asfaltowego  

należy użyć mieszanki minerolno-asfaltowej dla kategorii ruchu KR1-KR2. 

Pytanie 6: Zwracamy się o określenie ilości przewidzianej do frezowania wraz z podaniem pozycji w przedmiarze robót, w której należy uwzględnić jej koszt. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że frezowane wystąpi na początkowym odcinku drogi gdzie dla uzyskania płynnego połączenia istniejącej nawierzchni asfaltowej z przebudowywanym odcinkiem drogi należy wykonać ,,wcinkę”. Szerokość jezdni w miejscu gdzie należy wykonać frezowanie wynosi ok. 5 m. Koszt wykonania ,,wcinki” należy uwzględnić w poz. 16 przedmiaru robót.

Pytanie 7: „ Projekt Umowy” art.4 pkt.4.3.5 ppkt.b „sporządzenia geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej“ i ppkt.g „zapewnienia obsługi geodezyjnej przez uprawnione służby geodezyjne obejmującej wytyczenie oraz bieżącą inwentaryzację powykonawczą” 

Zwracamy się o dopisanie pozycji przedmiaru robót, w której będzie można określić koszt obsługi geodezyjnej.

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że koszty związane z bieżącą obsługą geodezyjną i inwentaryzacją powykonawczą zgodnie z pkt 16 SIWZ  muszą być ujęte w cenach jednostkowych poz. opisanych w przedmiarze robót jako koszty towarzyszące wykonaniu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 8: „ Projekt Umowy” art.4 pkt.4.3.5 ppkt.d „oznakowania terenu budowy, a w przypadku wystąpienia takiej konieczności - wykonania projektu organizacji ruchu.

Zwracamy się o potwierdzenie, iż zamawiający ma na myśli tymczasową organizację ruchu.

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że Wykonawca przed przystąpieniem do robót zgodnie z pkt 1.4 STWiOR opracuje na własny koszt tymczasową organizację ruchu na czas prowadzenia robót.

Pytanie 9:  „ Projekt Umowy” art.4 pkt.4.3.5 ppkt.e „ w przypadku zniszczenia lub uszkodzenia robót, ich części bądź urządzeń w toku realizacji naprawienia ich i doprowadzenie do stanu pierwotnego”

9.1. Zwracamy się o potwierdzenie, iż Zamawiający ma na myśli naprawę uszkodzeń powstałych z winy wykonawcy.

9.2. Zwracamy się o zmianę zapisów w umowie na następujące: 

ppkt.e „w przypadku zniszczenia lub uszkodzenia robót, ich części bądź urządzeń w toku realizacji z winy wykonawcy  naprawienia ich i doprowadzenie do stanu pierwotnego”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca odpowiada za roboty budowlane będące przedmiotem umowy od czasu przekazania terenu budowy do końcowego odbioru zakończonego protokółem z odbioru. Dotyczy to również szkód powstałych w wyniku działania osób trzecich. W związku z powyższym nie przewiduje się zmiany treści umowy na wyżej proponowany.

Pytanie 10: „ Projekt Umowy” art.4 pkt.4.3.5 ppkt.f „ewentualnego demontażu, napraw, montażu ogrodzeń posesji oraz innych uszkodzeń obiektów istniejących i elementów zagospodarowania terenu”

Zwracamy się z zapytaniem co Zamawiający rozumie pod powyższym zapisem:

 - Wykonanie niezbędnych czynność, wymienionych w ppkt.f w celu zrealizowania inwestycji. Jeśli tak to zwracamy się o dokładne sprecyzowanie zakresu prac i wskazanie pozycji w przedmiarze robót, w której należy ująć te koszty.

- Wykonanie niezbędnych czynności wymienionych w ppkt.f wynikających z winy wykonawcy. Jeśli tak to zwracamy się o zmianę zapisów umowy na: „ewentualnego demontażu, napraw, montażu ogrodzeń posesji oraz innych uszkodzeń obiektów istniejących i elementów zagospodarowania terenu powstałych z winy wykonawcy”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień złożenia zapytania nie występują roboty uwzględnione w ppkt.f projektu umowy. W  ppkt.f projektu umowy Zamawiający uwzględni proponowaną zmianę na: ,, f) ewentualnego demontażu, napraw, montażu ogrodzeń posesji oraz innych uszkodzeń obiektów istniejących i elementów zagospodarowania terenu powstałych z winy wykonawcy,”

Pytanie 11: „ Projekt Umowy” art.4 pkt.4.3.5 ppkt.h „dokonania uzgodnień, uzyskania wszelkich opinii niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy i przekazania go do użytku”

Zwracamy się o jednoznaczne określenie, jakie uzgodnienia i z kim Zamawiający ma na myśli.

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli ewentualne uzgodnienia opisane w pkt 1.7.6 STWiOR, wszelkie badania i deklaracje niezbędne do stwierdzenia prawidłowości wykonanych robót.

Pytanie 12: Czy Inwestor przewiduje zmianę umowy oraz wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze zmianą obowiązującej stawki podatku od towarów i usług (VAT)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podatek VAT będzie rozliczany wg obowiązującej stawki w dniu zakończenia inwestycji oraz ostatecznego odbioru robót.

Powyższe informacje należy bezwzględnie zastosować przy sporządzaniu kosztorysu ofertowego.  

Andrzej Szturgulewski

Starosta Powiatu w Sejnach

